Р І Ш Е Н Н Я

від ____ ________ 2021 року                                                                  № ____
смт Олександрівка

Про діяльність  комунального
некомерційного підприємства
«Олександрівський центр первинної 
медико-санітарної допомоги» 
Олександрівської селищної  ради 

Кропивницького району
Кіровоградської області 
Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті  78  Господарського кодексу України,  статті 35.1 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я»  
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ВИРІШИВ:

1. Інформацію головного лікаря КНП «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги» щодо діяльності КНП «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги» взяти до відома. 
2. Рекомендувати головному лікарю КНП «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги» провести заходи щодо оптимізації в другому півріччі 2021 року.
3.  Контроль за виконанням  рішення  покласти  на першого заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів. 
Селищний голова                                                          Олександр БЕЗПЕЧНИЙ 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення «Про діяльність комунального некомерційного підприємства «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги» Олександрівської селищної  ради Кропивницького району Кіровоградської області»
1.Обґрунтування необхідності видання документа

Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті  78  Господарського кодексу України,  статті 35.1 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я»  
2. Мета і шляхи ЇЇ досягнення
Проведення аналізу роботи КНП «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги»  шляхи фінансування та оптимізації комунального некомерційного підприємства «Олександрівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги». 

3. Правові аспекти
Відповідно статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті  78  Господарського кодексу України,  статті 35.1 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я» 
4.Фінансово-економічне обґрунтування
Забезпечення скорочення  витрат на заклади охорони здоров’я. 
5. Позиція заінтересованих органів

Рішення не стосується інтересів інших органів.

6. Регіональний аспект

Вдосконалення роботи закладів охорони здоров’я. 
7. Громадське обговорення

Потребує обговорення із старостами підпорядкованих їм територій
8. Прогноз результатів

Ефективне та раціональне  використання   коштів  закладами охорони здоров’я.                   
Головний лікар КНП 

«Олександрівський  центр ПМСД                                        О.ЗУБАХА

“____” ____________ 2021 року
ДОВІДКА

про діяльність комунального некомерційного підприємства «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги»
До складу комунального некомерційного підприємства «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги»   входить 22 заклади охорони здоров’я як  структурні підрозділи. З них  6 амбулаторій загальної практики сімейної медицини  та 16 фельдшерсько-акушерських пунктів. 

В закладі налічується всього 100,75 штатних посад з них зайнято 87,5 посад  в тому числі по фельдшерсько-акушерських пунктах всього штатних посад 24,5 одиниць, зайнято 21,0 посада. Середнього медичного персоналу на ФАпах 18,75 штатних посад з них зайнято 15,75 посад працює 16 осіб, зовсім не укомплектований Букварський ФАП, по Красносілківському ФАпу працює сумісник. По молодшому медичному персоналу штатних посад 5,75 одиниць з них зайнято 5,25 посад працює 10 осіб на неповну ставку. По  Івангородському, Соснівському та Голиківському ФАПах на посаді   молодшої медичної сестри працюють сумісники.

	№ з/п
	Фельдшерсько-акушерські пункти

	
	Назва закладу
	Середній медичний персонал
	Молодший медичний персонал

	
	
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи

	1
	ФАП с.Стара Осота
	1,5
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	2
	ФАП с.Нова Осота
	1,5
	1,25
	1
	0,5
	0,5
	1

	3
	ФАП с.Івангород
	1,75
	1,75
	2
	0,5
	0,5
	

	4
	ФАП с.Ясинове
	1,0
	0,25
	
	
	
	

	5
	ФАП с.Бовтишка
	0,75
	0,75
	1
	0,25
	0,25
	1

	6
	ФАП с.Лісове
	1,5
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	7
	ФАП с.Соснівка
	0,75
	0,75
	1
	0,25
	0,25
	

	8
	ФАП с.Букварка
	0,5
	-
	-
	
	
	

	9
	ФАП с.Підлісне
	1,0
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	10
	ФАП с.Бірки
	2,0
	2,0
	2
	0,5
	0,5
	1

	11
	ФАП с.Вищі Верещаки
	1,0
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	12
	ФАП с.Несваткове
	1,0
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	13
	ФАП с.Красносілка
	1,0
	0,5
	-
	0,5
	
	

	14
	ФАП с.Розумівка
	0,75
	0,75
	1
	0,25
	0,25
	1

	15
	ФАП с.Михайлівка
	2,0
	2,0
	2
	0,25
	0,25
	1

	16
	ФАП с.Голикове
	0,75
	0,75
	1
	0,25
	0,25
	

	
	Всього по ФАПам
	18,75
	15,75
	16
	5,75
	5,25
	10


По амбулаторіях загальної практики сімейної медицини лікарського персоналу 17,5 штатних посад зайнято 12,75 посад  працює 11 лікарів. Зовсім не укомплектована лікарями Єлизавеградківська, Красносільська  та Цвітненська амбулаторії ЗПСМ.  Середнього медичного персоналу  28,0 штатних посад з них зайнято 25,25 посад працює 28 осіб.  По молодшому медичному персоналу штатних посад 6,0 одиниць з них зайнято 6,0 посад працює 8 осіб.
	№ з/п
	Амбулаторії загальної практики сімейної медицини

	
	Назва закладу
	Лікарський медичний персонал
	Середній медичний персонал
	Молодший медичний персонал

	
	
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи

	1
	Олександрівська АЗПСМ
	14,0
	12,25
	11
	20,0
	19,25
	19
	3,0
	3,0
	3

	2
	Єлизаветградківська АЗПСМ
	1,5
	-
	-
	4,0


	2,0
	3
	1,0
	0,5
	1

	3
	Красносільська АЗПСМ
	0,5
	-
	-
	1,0
	1,0
	2
	0,5
	0,5
	1

	4
	Родниківська АЗПСМ
	0,5
	0,25
	-
	1,0
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	5
	Ставидлянська АЗПСМ
	0,5
	0,25
	-
	1,0
	1,0
	2
	0,5
	0,5
	1

	6
	Цітненська АЗПСМ
	0,5
	-
	-
	1,0
	1,0
	1
	0,5
	0,5
	1

	
	Всього по амбулаторіям
	17,5
	12,75
	11
	28,0
	25,25
	28
	6,0
	6,0
	8


Адміністративно - господарський персонал  КНП «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги»  становить 24,75 штатних посад з них зайнято 21,75 посад,  працює  23 особи
	Назва закладу / посада
	Адміністративно – господарський персонал

	
	Штатні

посади
	Зайняті посади
	Фізичні особи

	КНП «Олександрівський центр ПМСД» в т.ч
	15,25
	15,25
	15

	Водій 
	2
	2
	2

	Реєстратор медичний
	2
	2
	2

	Сестра - господиня
	1
	1
	1

	Технік з експлуатації будівель
	1
	1
	1

	Робітник з комплексного обслуговування і ремонту будинків
	1
	1
	1

	Технік - електрик
	0,25
	0,25
	

	Інженер з охорони праці
	1
	1
	1

	Інспектор з кадрів
	0,5
	0,5
	1

	Юрисконсульт 
	0,5
	0,5
	

	Фахівець з публічних закупівель
	1
	1
	1

	Секретар - друкарка
	1
	1
	1

	Головний бухгалтер
	1
	1
	1

	Бухгалтер 
	2
	2
	2

	Економіст 
	1
	1
	1

	Єлизаветградківська АЗПСМ в т.ч.
	1,5
	1,5
	2

	Водій 
	1
	1
	1

	Двірник
	0,5
	0,5
	1

	Красносільська АЗПСМ
	1,5
	0,5
	

	Двірник
	0,5
	0,5
	

	Опалювач
	1,0
	
	

	Родниківська АЗПСМ
	2,5
	1,5
	2

	Водій 
	1
	1
	1

	Двірник
	0,5
	0,5
	1

	Опалювач
	1,0
	
	

	Ставидлянська АЗПСМ
	1,5
	1,5
	2

	Водій 
	1
	1
	1

	Двірник
	0,5
	0,5
	1

	Цітненська АЗПСМ
	2,5
	1,5
	2

	Водій 
	1
	1
	1

	Двірник
	0,5
	0,5
	1

	Опалювач
	1,0
	
	

	Всього по  адміністративно - господарському персоналу 
	24,75
	21,75
	23


Графік роботи працівників середнього медичного персоналу фельдшерсько-акушерських пунктів (ФАП) та амбулаторій загальної практики сімейної медицини (АЗПСМ)

	№ п/п
	Назва закладу
	Графік роботи
	Посада
	ПІБ 

	1
	Єлизаветградківська амбулаторія ЗПСМ
	8.00 – 16.15
	Сестра медична загальної практики сімейної медицини – 0,75
	Мельник Наталія Вікторівна 

	
	
	
	Сестра медична ЗПСМ – 0,5
	Савіцька Алла Миколаївна 

	
	
	
	Сестра медична ЗПСМ – 0,75
	Тищенко Алла Миколаївна

	2
	Цвітненська амбулаторія ЗПСМ
	8.00 – 16.15
	Сестра медична ЗПСМ – 1,0
	Романюк Валентина Василівна

	3
	Ставидлянська амбулаторія ЗПСМ
	8.00 – 16.15
	Сестра медична ЗПСМ – 0,75
	Матвієнко Ольга Олексіївна 

	
	
	
	Сестра медична ЗПСМ – 0,25
	Буковська Галина Іванівна

	4
	Родниківська амбулаторія ЗПСМ
	8.00 – 16.15
	Сестра медична ЗПСМ – 1,0
	Ковтун Тетяна Федорівна

	5
	Красносільська амбулаторія ЗПСМ
	8.00 – 16.15
	Сестра медична ЗПСМ – 0,5
	Ільченко Галина Григорівна

	
	
	
	Сестра медична ЗПСМ – 0,5
	Зіноватна Алла Олександрівна

	6
	Староосотський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом -1,0
	Варівченко Тетяна Іванівна 

	7
	Новоосотський ФАП
	8.00 – 18.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Вдовіченко Валерій Олександрович

	
	
	
	Сестра медична – 0,25
	Вдовіченко Валерій Олександрович

	8
	Івангородський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Кузенков Іван Сергійович 

	
	
	
	Сестра медична – 0,75
	Жижкун Зоя Григорівна 

	9
	Ясинівський ФАП
	8.00– 10.00
	Завідувач ФАПом – 0,25
	Кучерява Валентина Іванівна

	10
	Бовтиський ФАП
	8.00 – 14.00
	Завідувач ФАПом – 0,75
	Джоган Наталія Іванівна 

	11
	Лісівський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Лебідь Оксана Дмитрівна

	12
	Соснівський ФАП
	8.00 – 14.00
	Завідувач ФАПом – 0,75
	Іванченко Валентина Іванівна 

	13
	Красносілківський ФАП 
	15.00 – 19.00
	Завідувач ФАПом - 0,5
	Матвієнко Ольга Олексіївна 

	14
	Голиківський ФАП
	8.00 – 14.00
	Завідувач ФАПом – 0,75
	Шпичак Роман Вікторович 

	15
	Букварський ФАП
	-
	Завідувач ФАПом
	-

	16
	Підлісненський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Гринчук Оксана Юріївна 

	17
	Бірківський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом - 1,0
	Почтар Світлана Миколаївна 

	
	
	
	Сестра медична  - 1,0
	Кобзар Олена Вадимівна 

	18
	Вищеверещаківський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Блажко Людмила Володимирівна 

	19
	Несватківський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Басюк Володимир Миколайович 

	20
	Розумівський ФАП
	8.00 – 14.00
	Завідувач ФАПом- 0,75
	Голинська Тетяна Іванівна 

	21
	Михайлівський ФАП
	8.00 – 16.15
	Завідувач ФАПом – 1,0
	Скляренко Валентина Григорівна 

	
	
	
	Сестра медична  - 1,0
	Угрін Антоніна Анатоліївна


  Працівники фельдшерсько-акушерських пунктів можуть знаходитись на ФАПі до 11 години, а потім обслуговування жителів населеного пункту вдома в яких немає можливості дістатися до ФАПу.

        Після проведення реформ в галузі охорони здоров’я фінансування закладів проводиться  Національною службою здоров’я України (НСЗУ)  в залежності від кількості підписаних декларацій лікарями з пацієнтами. НСЗУ окремо не фінансує фельдшерсько-акушерські пункти так як це є долікарська допомога. Всі кошти, які отримуються від НСЗУ витрачаються на виплату заробітної плати працівникам закладу та на оплату первинних  лабораторних обстежень (аналіз крові, аналіз сечі), які включені до пакету надання первинної медичної допомоги. 
 Для отримання коштів  від НСЗУ  по повній затвердженій  капітаційній  ставці  (651,60 грн. на рік) на одного пацієнта  для сімейного лікаря потрібно підписати 1800 декларацій, для лікаря-терапевта – 2000 декларацій, для лікаря-педіатра – 900 декларацій. Якщо підписано  декларацій більше від 100 % до 110% застосовується понижувальний коефіцієнт 0,616 або на 38,4% менше від установленого тарифу; від 110 % до 120% - 0,493 або 50,7% менше від установленого тарифу; від 120% до 130% - 0,37 або 63% менше  від установленого тарифу. 


Станом на 01.06.2021 року підписано 19564 декларацій лікарями  з пацієнтами, що становить 77,4% від загальної кількості населення територіальної громади Олександрівської селищної ради.  Стовідсоткова оплата тарифу здійснюється  за  16991 декларацію, а 2573 декларації оплачуються з понижувальними коефіцієнтами.   Для того щоб більше отримувати коштів від НСЗУ потрібні лікарі, які б підписували декларації з пацієнтами. 



Станом на 01.06.2021 року надійшло від Національної служби здоров’я України  4928,7 тис.грн. Всього витрачено коштів 4928,7 тис.грн. в тому числі 4786,2  тис.грн. на виплату заробітної плати працівникам закладу (на виплату заробітної плати працівникам фельдшерсько-акушерських пунктів  станом на 01.06.2021 року витрачено 893,0 тис.грн.) та 142,5 тис.грн. оплачено за лабораторні обстеження.


Фінансовий стан комунального некомерційного підприємства  «Олександрівський центр первинної медико-санітарної допомоги» 
	Назва закладу
	Затверджено на 2021 рік
	Необхідно до кінця року 
	Потреба до кінця року 

	
	Кошти НСЗУ
	Місцевий бюджет
	Спеціальний фонд
	Кошти НСЗУ
	Місцевий бюджет
	Спеціальний фонд
	Кошти НСЗУ
	Місцевий бюджет
	Спеціальний фонд

	Заробітна плата 
	9361,2
	
	
	9361,2
	366,0
	
	
	366,0
	

	Нарахування на заробітну плату
	2536,4
	
	
	2536,4
	94,8
	
	
	94,8
	

	Предмети, матеріали, обладнання  та інвентар
	
	310,0
	51,3
	
	310,0
	51,3
	
	
	

	Медикаменти та перев’язувальні матеріали
	
	400,0
	
	
	435,0
	
	
	35,0
	

	Продукти харчування 
	
	10,0
	
	
	10,0
	
	
	
	

	Оплата послуг (крім комунальних)
	400,8
	314,3
	17,0
	400,8
	394,3
	17,0
	
	80,0
	

	Оплата теплопостачання
	
	139,4
	12,7
	
	139,4
	12,7
	
	
	

	Оплата водопостачання та водовідведення 
	
	31,0
	0,6
	
	31,0
	0,6
	
	
	

	Оплата електроенергії
	
	203,5
	7,5
	
	203,5
	7,5
	
	
	

	Оплата природного газу 
	
	192,8
	
	
	192,8
	
	
	
	

	Інші виплати населенню
	
	22,0
	
	
	22,0
	
	
	
	

	Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм не віднесені до заходів розвитку
	
	
	6,0
	
	
	6,0
	
	
	

	Інші поточні видатки
	0,2
	
	10,0
	0,2
	
	10,0
	
	
	

	Придбання предметів довгострокового користування
	
	13,0
	44,0
	
	13,0
	44,0
	
	
	

	Всього
	12298,6
	1636,0
	149,1
	12298,6
	2211,8
	149,1
	
	575,8
	



Станом на 01.06.2021р. виникла заборгованість по заробітній платі в розмірі 30,2  тис.грн. та за лабораторні обстеження 46,0 тис.грн. в подальшому заборгованість буде збільшуватись. Період січень – квітень поточного року заборгованості не було  ні по заробітній платі, ні за лабораторні обстеження за рахунок залишків коштів минулого року.  Для того щоб зберегти мережу на селі потрібно проводити  додаткове  фінансування з селищного бюджету в іншому випадку проводити заходи щодо оптимізації мережі. 


Біля сімейного лікаря працює дві медичні сестри, які обслуговують населення від 900 осіб до 1200 осіб і більше кожна, в залежності від кількості підписаних декларацій лікарем. Об’єм роботи фельдшера на селі значно менший (обслуговується від 300 осіб до 750 осіб) в порівнянні із сімейною медичною сестрою.  Пропонується провести скорочення молодшого медичного персоналу на фельдшерсько-акушерських пунктах де зона обслуговування населення менше 750 осіб та провести оптимізацію амбулаторій загальної практики сімейної медицини в фельдшерсько-акушерські пункти де зона обслуговування населення менше 1800 осіб.
Головний лікар КНП

«Олександрівський ЦПМСД»                                               О.ЗУБАХА

